INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO

Indetec v6.37A ESTADO DE HIDALGO

6SACG3908B

DEL 1° ENERO AL 30 JUNIO DE 2018

(Cifras en pesos y centavos)

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operacién

ORIGEN:
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Pendientes de liquidacion de pago
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion
APLICACION:
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Ayudas Sociales
Otras aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion

ORIGEN:
Otros origenes de inversion

APLICACION:
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

ORIGEN:
Otros origenes de Financiamiento

APLICACION:
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Reporte en versién provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto

" ReVISO

n
e
MARI EIT AMARGO

JULIETA CABRERA CASTANEDA

ESTADO DEFLUJO DE EFECTIVO

2018

$76,965,848.86

Eatada Libre y Soberano
da Hidelgo

Fecha de Impresion

05/07/2018
Pagina: 1
2017

$197,341,825.96

$5,686,170.00
$197,527.21
$0.00

$0.00
$68,877,688.00
$2,204,463.65
$0.00
$61,723,680.16

$26,969,082.81
$692,296.37
$0.00

$0.00
$150,791,220.42
$18,194,043.25
$695,183.11
$161,216,160.33

$48,878,360.18
$2,404,296.22
$6,477,206.27
$0.00
$3,963,817.49

$113,764,895.29
$7.739,034.15
$27,648,548.46
$7,800.00
$12,055,882.43

$15,242,168.70

$0.00
$0.00

$2,204,463.65

$36,125,665.63

$14,619,798.92
$14,619,798.92

$24,132,657.34

$2,204,463.65
$0.00
$0.00

$18,186,243.25
$0.00
$5,946,314.09

($2,204,463.65)

($9,512,758.42)

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$13,037,705.05

$14,217,618.97
$14,217,618.97

$40,191,401.44
$0.00
$40,191,401.44
($25,973,782.47)

$639,124.74

$82,327,487.30
%,365,192.35

$81,688,362.56
$82,327,487.30

E4QCAMILLA

DIRECTORNA GENERAL

ENC. DE LA SUBDIRECCI§N DE ADMON ENC. DE.LA DIRECCION DE ADMON

—

JEFA DEL DEPTO DE FINANZAS

Circuito Ex Hacienda La Concepcion, Lt 17 edificio C,
" Juan Tilcuautla, Mpio San Agustin Tlaxiaca, Hgo, Cp 42160

Tels: (771) 717 4050 al 55
www.Icathi edu mx | www hidalgo gob mx



