

Indetec v6.37A 6SACG390B

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO ESTADO DE HIDALGO ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Fecha de Impresión 05/07/2018

2017

2018

Página:

DEL 1º ENERO AL 30 JUNIO DE 2018

(Cifras en pesos y centavos)

Flujos	s Netos de Efectivo de las Actividades de Operación		
ORIGEN:		\$76,965,848.86	\$197,341,825.96
011102111	Derechos	\$5,686,170.00	\$26,969,082.81
	Productos de Tipo Corriente	\$197,527.21	\$692,296.37
	Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
	Pendientes de liquidación de pago	\$0.00	\$0.00
	Participaciones y Aportaciones	\$68,877,688.00	\$150,791,220.42
	Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$2,204,463.65	\$18,194,043.25
	Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$695,183.11
APLICACIÓN:		\$61,723,680.16	\$161,216,160.33
	Servicios Personales	\$48,878,360.18	\$113,764,895.29
	Materiales y Suministros	\$2,404,296.22	\$7,739,034.15
	Servicios Generales	\$6,477,206.27	\$27,648,548.46
	Ayudas Sociales	\$0.00	\$7,800.00
	Otras aplicaciones de Operación	\$3,963,817.49	\$12,055,882.43
		\$15,242,168.70	\$36,125,665.63
Flujo	s Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
ORIGEN:		\$0.00	\$14,619,798.92
	Otros orígenes de inversión	\$0.00	\$14,619,798.92
APLICACIÓN:		\$2,204,463.65	\$24,132,557.34
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones	\$2,204,463.65	\$18,186,243.25
	Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
	Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$5,946,314.09
		(\$2,204,463.65)	(\$9,512,758.42)
Flujo	s Netos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
ORIGEN:		\$0.00	\$14,217,618.97
	Otros origenes de Financiamiento	\$0.00	\$14,217,618.97
APLICACIÓN:		\$0.00	\$40,191,401.44
	Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$40,191,401.44
	•	\$0.00	(\$25,973,782.47)
Incremento Neto en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo:		\$13,037,705.05	\$639,124.74
	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$82,327,487.30	\$81,688,362.56
	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$95,365,192.35	\$82,327,487.30

Reporte en versión provisional , en tanto se publique normatividad emitida por el CONAC al respecto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del m

JULIETA CABRERA CASTAÑEDA JEFA DEL DEPTO DE FINANZAS

ELABOR

/

MARIBEL AZPETTA GAMARGO ENC. DE LA SUBDIRECCION DE ADMÓN

REVISO

VERIFICO

JUSTINA SALINAS JIMĒNEZ ENC. DE LA DIRECCIÓN DE ADMÔN

DIRECTORA GENERAL

Circuito Ex Hacienda La Concepción, Lt 17. edificio C, san Juan Tilcuautla, Mpio. San Agustin Tlaxiaca, Hgo., Cp. 42160 Tels: (771) 717 4050 al 55

www.icathi.edu.mx | www hidalgo gob mx